(a) 賣方將不會並將促使其代名人、由其控制的任何人士、與其有關係的任何信
託或代其或彼等行事的任何人士不得在未經配售代理事先書面同意下，於配
售及認購協議日期起至完成日期後滿90日止期間，(i)直接或間接提呈、出售、
借出、訂約出售、質押、授出任何購股權、賣空或以其他方式處置（或訂立
任何交易旨在或可能合理預期將導致賣方或賣方的任何聯屬公司（定義見下文）
或與賣方或賣方的任何聯屬公司有共同利益的任何人士處置（不論是實際處
置或因現金結算或其他方式而有效經濟處置）本公司任何股本證券或可轉換
或可行使或可交換為本公司股本證券的任何證券；(ii)訂立任何掉期或類似

9

協議將有關股份所有權的經濟風險全部或部分轉移，不論上文(i)或(ii)所述的
任何有關交易是否將以交付股份或有關其他證券，以現金或其他方式進行結
算；或(iii)公開宣佈有意落實任何有關交易。上述並不適用於配售及認購協
議項下的配售。「聯屬公司」具有美國證券法（經修訂）規例D第501(b)條規定
中所指明的涵義。

(b) 本公司將不會且賣方將促使本公司不會在未經配售代理事先書面同意下，於
配售及認購協議日期起至完成日期後滿90日止期間，(i)直接或間接落實或安
排或促使配售、配發或發行或提呈配發或發行或授出任何購股權、權利或認
股權證以認購或訂立任何交易旨在或可能合理預期將導致上述任何一種情況
（不論是實際處置或因現金結算或其他方式而有效經濟處置）本公司任何股本
證券或可轉換或可行使或可交換為本公司股本證券的任何證券；或(ii)訂立
任何換股或類似協議將有關股份所有權的經濟風險全部或部分轉移，不論上
文(i)或(ii)所述的任何有關交易是否將以交付股份或有關其他證券，以現金或
其他方式進行結算；或(iii)公開宣佈有意落實任何有關交易。上述承諾將不
適用於根據配售及認購協議發行認購股份。

一般授權

認購股份將根據一般授權發行及配發，根據一般授權，董事已獲股東授權發行及
配發最多747,807,200股新股份，佔本公司於根據2023年6月28日召開的股東周年大
會中通過的股東決議案通過該決議案之日的當時已發行股本的20%。於本公告日期，
一般授權尚未動用。由於認購股份的最高數目少於本公司根據一般授權可發行及
配發的最高股份數目，所有認購股份將根據一般授權發行及配發。因此，發行及
配發認購股份毋須股東進一步批准。

10

對股權架構的影響

假設除因認購事項而發行新股份外，自本公告日期起至認購事項完成期間，本公
司股本不會出現其他變動，以下載列本公司(i)於本公告日期；(ii)緊隨配售事項完
成後但在認購事項完成前；及(iii)緊隨配售事項及認購事項完成後的股權架構：

股東 於本公告日期
緊隨配售事項完成後
但在認購事項完成前

緊隨配售事項及
認購事項完成後

股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

賣方(1) 2,600,000,000 69.54 2,437,000,000 65.18 2,600,000,000 66.63

承配人 – – 163,000,000 4.36 163,000,000 4.18

其他公眾股東 1,139,036,000 30.46 1,139,036,000 30.46 1,139,036,000 29.19

總計(2) 3,739,036,000 100.00 3,739,036,000 100.00 3,902,036,000 100.00

附註：

1. 賣方為中國有色集團的全資附屬公司。

2. 股份的百分比乃約整至最近的兩個小數點位，故由於約整導致百分比總數相加未必等於
100%。

過去十二個月本公司的股本集資活動

緊接本公告日期前過去十二個月期間內，本公司並無進行任何股本集資活動。

董事確認，緊隨配售事項及認購事項完成後，本公司公眾持股量將不少於本公司
經認購事項擴大後已發行股本的25%（假設除發行認購股份外，本公司已發行股本
自本公告日期至認購事項日期期間並無變動）。

11

進行配售事項及認購事項的理由及所得款項用途

本公司主要從事投資控股業務。本公司的附屬公司主要從事勘探、採礦、選礦、
濕法冶煉、火法冶煉及銷售陰極銅、粗銅及陽極銅以及生產及銷售氫氧化鈷、硫
酸及液態二氧化硫。

假設所有銷售股份獲配售予承配人，以及賣方根據認購事項認購相同數目的認購
股份，認購事項的所得款項總額及估計所得款項淨額（經扣除本公司及賣方就配
售事項及認購事項而產生的所有費用、成本及開支後）將分別預期約為978百萬港
元及971.60百萬港元。因此，經扣除有關費用、成本及開支後，淨認購價約為每
股認購股份5.96港元。

董事會擬將認購事項所得款項淨額主要用於(i)項目建設工作以用於增加主要位於
盧安夏、剛波夫和謙比希等地礦山的銅精礦生產能力；(ii)潛在礦產資源的收購；
及(iii)補充本集團的一般性營運資金。